Чӑваш Республикин
 Улатӑр муниципалитет
округӗн администрацийӗн
вӗренӳ пайӗ

Чувашская Республика
Отдел образования администрации
Алатырского муниципального округа

[image: GERB-CH]
ПРИКАЗ

12.11.2024  № 188
Улат`р хули                                                                                                                г. Алатырь

О подведении итогов муниципального
фестиваля «НаставникФест»

 	В целях выявления и поддержки творчески работающих учителей, внедрения положительного педагогического опыта, повышения профессионального мастерства педагогов, повышения престижа педагогической профессии и развития целевой модели наставничества, с 25.09.2024 по 12.10.2024 года прошел муниципальный  фестиваль «НаставникФЕСТ. В данном мероприятии приняли участие 8 педагогов и 6 обучающихся:
Кудашова Валентина Сергеевна, учитель МБОУ «Алтышевская ООШ;
Лаврентьева Елена Валерьевна, учитель информатики МБОУ «Кирская СОШ»;
Краснова Людмила Владимировна, учитель химии и биологии МБОУ «Новоайбесинская СОШ»;
Лубашкина Валентина Григорьевна, учитель начальных классов МБОУ «Староайбесинская СОШ»;
Федотов Павел Владимирович, учитель физической культуры МБОУ «Стемасская ООШ»;
Шмагина Ирина Геннадьевна, учитель физики и математики МБОУ «Первомайская СОШ»;
Пучкина Анна Владимировна, учитель истории и обществознания МБОУ «Чуварлейская СОШ»;
Барабаш Юлия Ивановна, воспитатель МА ДОУ «Чуварлейский детский сад «Колокольчик».
Лабутина Александра Дмитриевна, обучающаяся 10 класса МБОУ « Алтышевская СОШ»;
Агрикова Светлана Васильевна, обучающаяся 8 класса МБОУ « Кирская СОШ»;
Яценко Варвара Сергеевна, обучающаяся 8 класса МБОУ « Кирская СОШ»;
Куртян Валерия Ивановна, обучающаяся  4 класса МБОУ « Атратская СОШ»;
Вдовина Елизавета Алексеевна, обучающаяся  7 класса МБОУ « Атратская СОШ»;
Куторкина Елизавета Владимировна, обучающаяся  8 класса МБОУ « Кувакинская СОШ».
Конкурсные мероприятия Фестиваля были организованы по трем формам наставничества: «ученик – ученик», «учитель – учитель», «учитель - ученик».
На основании протоколов конкурсной комиссии приказываю:
 1. Признать победителем муниципального фестиваля «НаставникФест» по  форме наставничества «учитель - ученик»:
Лаврентьеву Елену Валерьевну, учителя информатики МБОУ «Кирская СОШ»;
Призерами II cтепени:
Федотова Павла Владимировича, учителя физической культуры МБОУ «Стемасская ООШ»;
Краснову Людмилу Владимировну, учителя химии и биологии МБОУ «Новоайбесинская СОШ».
Призерами III cтепени:
Пучкину Анну Владимировну, учителя истории и обществознания МБОУ «Чуварлейская СОШ;
Кудашову Валентину Сергеевну, учителя МБОУ «Алтышевская ООШ».
Победителями в номинациях:
«Учение с увлечением» - Шмагину Ирину Геннадьевну, учителя физики и математики МБОУ «Первомайская СОШ»;
«За творческий поиск» - Лубашкину Валентину Григорьевну, учителя начальных классов МБОУ «Староайбесинская СОШ».
Победителем муниципального фестиваля «НаставникФест» по  форме наставничества «ученик - ученик»:
Лабутину Александру Дмитриевну, обучающуюся 10 класса МБОУ « Алтышевская СОШ»;
Призерами II cтепени:
Агрикову Светлану Васильевну и Яценко Варвару Сергеевну, обучающихся 8 класса МБОУ « Кирская СОШ»;
Победителями в номинациях:
«Решительность и оптимизм» - Куртян Валерию Ивановну и Вдовину Елизавету Алексеевну, обучающихся 4 и 7 класса МБОУ « Атратская СОШ»;
«Надежда педагогики» - Куторкину Елизавету Владимировну, обучающуюся  8 класса МБОУ « Кувакинская СОШ».
Победителем в номинации «За креативность, артистизм и талант»:
Барабаш Юлию Ивановну, воспитателя МА ДОУ «Чуварлейский детский сад «Колокольчик».
2. Наградить победителей и призеров дипломами.
3. Администрации МБОУ «Алтышевская ООШ» объявить благодарность за качественную подготовку и организацию мероприятия.
 4. Методическому сектору продолжить работу по выявлению и поддержке творчески работающих учителей, внедрению положительного педагогического опыта.
 5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить   на  Харитонову В.Ю., заместителя начальника отдела образования.

Начальник отдела образования                                                                    А.С. Катаев
[bookmark: _GoBack]

image1.png